
2024
EXT. STROM VE SKATEPARKU - RÁNO



Vidíme vysoký dub, který stojí na malém travnatém plácku v
areálu skateparku. Na jeho větvích máme možnost zpozorovat
mnoho párů starých a značně sešlých bot, které visí za jejich
svázané tkaničky. Návštěvníci skateparku je sem hází, když už
nejsou k dalšímu použití. Tato tradice se tu etablovala již

S postupujícím časem začala skejtová komunita vnímat tento
strom jako jakýsi totem. Jako něco posvátného. Něco, co
odráží historii tohoto místa a lidí, kteří jej v minulosti

Nyní se nám naskytl pohled na samotný skatepark. Není tak
starý, může být možná deset let po rekonstrukci. Celkovému
prostoru dominuje velký betonový bazén, který je obehnán
rampami jak hranatými (bang, bedny, schody apod.), tak oblými
(radius, fanal atd.). Uvnitř v bazénu se náchází boule, áčko

Najednou se za burácejícího zvuku plastových skateboardových
koleček prožene na prkně vysoká postava v černé mikině s
kapucí, kšiltovkou na hlavě a batohem na zádech. Je chladné

Pod větvemi stromu se na stejném travnatém plácku, na kterém
stojí, nachází malé posezení, které se skládá z několika
starých beden, dvou autosedaček a dvou starých lavic. Poblíž
se nachází plechový sud, který zde slouží jako odpadkový koš.

Sem taky na skateboardu přijede postava v mikině. 

O.G. (40 let) si odloží batoh a sedne si na jednu ze starých
beden. Následně si zapálí cigaretu. Z batohu začne vyndavat
následující: dvě palice marihuany v plastové přepravce, OCB
papírky, filtry a drtičku. Zároveň si z peněženky vytáhne
dolarovou bankovku, kterou používá jako podklad pro balení
jointů. Toho také O.G. začne balit a je vidět, že tenhle
týpek už pár špeků v životě ubalil.

O chvilku později si O.G. zapaluje umotané brko, párkrát si z
něj potáhne a z batohu vytahuje Bluetooth reproduktor, který
zapne.

CLOSE-UP na tlačítko PLAY: O.G. mačká tlačítko a rozezní se
old-school rapový beat. Následuje sekvence úvodních titulků,
která se skládá z montáže několika záběrů, které zobrazují
život skejťáka.

1.

2.

3.

PRVNÍ ZÁPIS: 21/01/2024, POSLEDNÍ ZÁPIS 26/02/2024



DÍRA (17 let) sedí na lavičce v parku a kouká na záběry ze
skateparku ze včerejšího dne. Jeho přezdívka byla odvozena ze
slova ,,director'', jelikož byl, narozdíl od ježdění na
skateboardu na úrovni jiných, velice zručný kameraman a
střihač. Za malý finanční obnos vám byl schopen natočit
takový edit, za který by se nemuseli stydět profesionální

K DÍROVI najednou na skatu přijede další kluk, kterému nikdo
neřekne jinak než VŮL (20 let). Jemu se tak říká, protože
promarnil svůj potenciál. Mohl to být profík, který by měl za

pracujícího v místní chemičce, který už skatepark navštěvuje

Oba pánové si přátelsky ťuknou pěstí. VŮL si přisedne. 

včera točili tak třicetkrát!

DÍRA
Chceš mít dobrej edit a zase získat
sponzory?

VŮL
Jo.

DÍRA
Tak ti nebude činit problém vrátit
varial-helo přes áčko. I za
předpokladu, že to bude na stej
padesátej devátej pokus. Naštěstí
tu máš svého dobrého kamaráda Díru,
tedy mě, který je ochoten s tebou
ten čas strávit a za menší škváru
ti vyrobit suprovej edit. 

4.

2.PRVNÍ ZÁPIS: 21/01/2024, POSLEDNÍ ZÁPIS 26/02/2024



Najednou se k lavičce, na které sedí dvojice, přiřítí další
mladík na skateboardu, BEEF (20 let). Ten je znám tím, že
spořádá velké množství hovězího masa. Vlastně...jakéhokoliv

DÍRA a VŮL jenom beznadějně kroutí hlavou. DÍRA si z kapsy
vytáhne krabičku cigaret, jedno cígo vytáhne a zapálí si. 

DÍRA vytáhne z krabičky druhou cigaretu a hodí ji po VOLOVI.

VŮL
Dík. 

(nemůže najít zapalovač)
A hele, voheň bys neměl?

DÍRA se ironicky usměje a podá zapalovač VOLOVI. 

DÍRA
A kouřit budeš sám, Vole?

VŮL
Haha, jsi nějakej vtipnej dneska.

BEEF
Haloooo, kam dneska pojedem na
oběd?

3.PRVNÍ ZÁPIS: 21/01/2024, POSLEDNÍ ZÁPIS 26/02/2024



BEEF a DÍRA se na sebe podívají a začnou se smát. VŮL se
dlouho neudrží a přidá se k nim. 

DÍRA se podívá na hodinky.

DÍRA
Tak jsme se pobavili a já myslim,
že je nejvyšší čas vyrazit. 

Po tomto prohlášení hodí na zem vajgl a zašlape ho.

VŮL
Myslíte, že už tam bude O.G.?

BEEF
Ten tam už určitě sedí a dává si
brko.

EXT. SKATEPARK - RÁNO - POTÉ

4.PRVNÍ ZÁPIS: 21/01/2024, POSLEDNÍ ZÁPIS 26/02/2024



tentokrát jiný. O.G. u jízdy dřímá v ruce zapálený joint a

Sedá si opět na bednu, z batohu si vytáhne lahev minerálky a

Z rozjímání u brčka a poslouchání rapu ho vyruší burácení

skateparku přijíždí BEEF, VŮL A DÍRA. Je vidět, že závodí o
to, kdo přijede k prostoru pod stromem jako první. O.G. se
usměje. Připomínají mu jeho samotného se svými kamarády.

K prostoru dojede jako první VŮL, v těsném závesu za ním BEEF

Díky, kámo.

O.G.
Není zač. 

(podává jointa ostatním)
Dá si ještě někdo?

BEEF
Ne, díky.

(k VOLOVI)
Kdybys mi nenajížděl do dráhy, tak
bych tě měl.

VŮL
Ale, nebreč. 

O.G.
Jak jde edit, Díro?

DÍRA

5.

6.

5.PRVNÍ ZÁPIS: 21/01/2024, POSLEDNÍ ZÁPIS 26/02/2024



O.G. podá jointa VOLOVI a rozjede se směrem k bazénu. Chvíli

jde dělat, že ne?

DÍRA
(už s kamerou v ruce)

Myslim, že jde dělat to, co si ty
myslíš, že nejde dělat.

Potom se však rozjede k překážce, které se podle jejího tvaru
říká ,,áčko" a vystřihne přes ní ukázkový VARIAL HEEL-FLIP.

Tento trik vidíme z pohledu DÍROVY KAMERY.

O.G. následně přijede zpět k prostoru pod stromem, vezme si
od VOLA svého jointa a potáhne si.

O.G.
Jaká byla otázka? Kdy jsem naposled
vrátil varial heel-flip přes áčko?
Teď.

6.PRVNÍ ZÁPIS: 21/01/2024, POSLEDNÍ ZÁPIS 26/02/2024



Najednou se z kopce přiřítí další skateboard. Tentokrát na
něm ale stojí příslušnice něžného pohlaví MICHELLE (28 let).

Co je špatnýho na starejch botech
na stromě?

DÍRA
Teď řekla, že neví.

BEEF se na chvíli pozastaví a asi si uvědomí, že má DÍRA
pravdu. Poté BEEF přijde ke svému batohu, ze kterého vytáhne
velkou kuřecí bagetu. Tu rozbalí a okamžitě se dá do jídla. 

VŮL
Ty už zase žereš?!

BEEF
Sám jsi říkal, že na oběd pojedem
až tak za tři hodiny.

Situaci přeruší příjezd tří BMX kol, na kterých jedou tři
mladíci, všichni mají batohy. Z nějakého důvodu přijedou
přesně na místo, které okupuje námi známá parta.

7.PRVNÍ ZÁPIS: 21/01/2024, POSLEDNÍ ZÁPIS 26/02/2024



Nejmladší z bajkerů, ROBIN (16 let) sesedne z kola, které
položí na zem a z batohu vytáhne pár starých ošuntělých bot,

ZÁBĚR NA NAŠI PARTU - asi jim dochází, k čemu se schyluje.

ZPĚT NA ROBINA - podívá se na strom, pak na boty, pak zase na

ROBIN se podívá na své kumpány, HOLMESE (22 let) a WATSONA

WATSON
Ty drž hubu a dožer si tu bagetu.

DÍRA
Pánové, no tak...

BEEF
(k WATSONOVI)

Sežeru tu bagetu a hned potom si
dám tvojí mámu.

HOLMES
Zvopakuj to, ty sračko.

VŮL
Říkal, že-si-dá-tvo-jí-má-mu. Jsi
hluchej, ty konino?

HOLMES

8.PRVNÍ ZÁPIS: 21/01/2024, POSLEDNÍ ZÁPIS 26/02/2024



HOLMES a WATSON sesednou z kol a vydají se směrem ke svým
protivníkům. To samé udělají BEEF a VŮL. Stihnou udělat tři

VŮL se podívá na HOLMESE a WATSONA a odplivne si. Dvojice mu

Situace se uklidní a trojice mladíků osedlující BMX odjede do
bazénu.

O.G.
(k DÍROVI)

Aspoň ty seš rozumnej.

DÍRU toto prohlášení překvapí. Je to pro něj stejný pocit,
jako kdyby dostal Oscara za svůj debutový film.

MICHELLE
Co tak čumíš? 

(usměje se na DÍRU)
Natočíš mi sérku, prosim tě?

DÍRA
S radostí.

DÍROVA KAMERA POV:

DÍRA zapnul kameru a stojí s MICHELLE na rampě.

9.PRVNÍ ZÁPIS: 21/01/2024, POSLEDNÍ ZÁPIS 26/02/2024



KICKFLIPEM PŘES ÁČKO a pokračuje na radius, kde vrátí ROCK-
TO-FAKIE. Vrací se na ÁČKO, kde předvede FAKIE BIGSPIN. A v

BEEF a VŮL přijíždí ke stánku, prkna si vezmnou do ruky.

VŮL
Nejde mi o cenu, ale o princip. 

BEEF
Takže když já dneska pozvu tebe,
pozveš zejtra ty mě?

VŮL
Klidně.

BEEF
A nezáleží na ceně?

VŮL
Přesně, jak jsem řek.

BEEF se lyšácky usměje a otočí se k vietnamskému pánovi,
který ve stánku spolu se svým bratrem pracuje. 

7.

10.PRVNÍ ZÁPIS: 21/01/2024, POSLEDNÍ ZÁPIS 26/02/2024



Text v obraze (opět v originálním graffiti fontu) - 12:15

VŮL si oddychne, že toho zítra nebude muset platit tolik.

VŮL si jistě pomyslel, kde vezme takovou škváru, aby mohl

kámo. Dávám ho se sokolat.

BEEF
Kolik kousků na porci?

TONDA ukáže na prstech - pět.

BEEF
Joo, tak jednu porci.

EXT. SKATEPARK - DEN - POTÉ

Ve skateparku to od rána výrazně ožilo. Přibylo několik
skejťáků, ale i bajkerů všech věkových kategorií. 

Kompilace záběrů ze skateparku, kde mimo jiné spatříme
MICHELLE, která sází jeden trik za druhým.

8.

11.PRVNÍ ZÁPIS: 21/01/2024, POSLEDNÍ ZÁPIS 26/02/2024



Vidíme DÍRU, který má očividně radost z toho, že bude mít z

O.G. sedí na svém obvyklém místě a kouří cigaretu. Z jeho
reproduktoru zní opět old-schoolový rapový beat, který je
slyšet přes celý skatepark. Hrdě pozoruje všechny skejťáky i

Ale já nemám peníze, O.G.

O.G.
Vyber si, jestli chceš jet do
obchodu nebo do hospody a vezmeš
dvě piva. Jedno ti koupim.

DÍRU nabídka velice zaskočí. Vážně ho právě ten nejznámější
veterán pozval na pivo? Vždyť neumí tak dobře jezdit na
skateboardu.

DÍRA
Tak točený?

O.G.
To se mě ptáš?

DÍRA
Tak točený.

O.G.

9.

12.PRVNÍ ZÁPIS: 21/01/2024, POSLEDNÍ ZÁPIS 26/02/2024



CUT TO:

Vidíme MICHELLE, která tvrdým zadním hákem napálí nějakého

STOP ZÁBĚRU - MUŽI po ráně boxerem vyletí z pusy a nosu velký
cákanec krve a pár zubů.

EXT. PROSTOR POD STROMEM - DEN - ZPĚT KE KLUKŮM

O.G.
(usměje se)

O tom nic nevim teda.

DÍRA se otočí a odjede.

O.G. se po jeho odjezdu rozhodne vydat na rampu za MICHELLE.

EXT. SKATEPARK (RAMPA) - DEN - POTÉ

O.G. přijíždí k MICHELLE.

10.

11.

12.

13.PRVNÍ ZÁPIS: 21/01/2024, POSLEDNÍ ZÁPIS 26/02/2024



Poblíž skateparku se mimo jiné nachází nástěnka s pravidly
skaterku. O.G. si všimne, že na ní nějaký NEZNÁMÝ MUŽ (50

O.G. přijíždí za NEZNÁMÝM MUŽEM, který zrovna dodělal, co měl
v úmyslu a dává se na odchod.

O.G. se okamžitě kouká na nástěnku. Přibyl tam papír, jehož
obsah nám ZŮSTÁVÁ SKRYTÝ. O.G. jej odtrhne a nemůže uvěřit
vlastním očím.

O.G.
Hej!

NEZNÁMÝ MUŽ se zastaví.

O.G.
Co to má znamenat? Proč to sem
lepíš?

NEZNÁMÝ MUŽ
Byl bych radši, kdybyste mi vykal,
pane. Nalepil jsem to na příkaz
zezhora. 

13.

14.PRVNÍ ZÁPIS: 21/01/2024, POSLEDNÍ ZÁPIS 26/02/2024



NEZNÁMÝ MUŽ opět odchází. O.G. rozthá papír z nástěnky.

O.G.
Uvidíš.

DÍRA podá O.G.MU zbytek z útraty.

O.G.
Zatim si to nech, pojedeš pak ještě
pro další. 

DÍRA
Já ti to pak někdy vrátim.

O.G.
Až budeš mít peníze, zatim to nech.

DÍRA
Děkuju.

Oba se dají na cestu zpět. 

15.PRVNÍ ZÁPIS: 21/01/2024, POSLEDNÍ ZÁPIS 26/02/2024



ČERNÁ OBRAZOVKA, na které se objeví text v grafitti fontu:

Následující dvě scény se budou odehrávat paralelně přes sebe.

BEEF kouká na skejťácký totem a u toho konzumuje gyros s
nudlemi. Ve scéně ještě sedí DÍRA, který pije pivo, zřejmě už
to další, a kouří cigaretu, a O.G., který přemýšlí a taltéž

BEEF
Protože už nemůžu a nechci, aby
zbytek toho lahodnýho pokrmu
skončil tady v sudu. 

(ukáže na sud)

DÍRA
Říkám, že tyhle věci nejim.

BEEF
A kdybych ti koupil další pivo?

DÍRA vyhodí prázdný kelímek od piva a vajgl do sudu.

DÍRA
Dej to sem.

BEEF

14.

16.PRVNÍ ZÁPIS: 21/01/2024, POSLEDNÍ ZÁPIS 26/02/2024



DÍRA ochutná gyros s nudlemi. Hned potom si dá další sousto.

BEEF a DÍRA dorazí k bazénu, kde stojí VŮL a MICHELLE.

VŮL
Díro, už to asi je dost vysoko.

DÍRA
(k MICHELLE)

Tys ho viděla?

MICHELLE
Kecá skoro pořád, ale v tomhle mu
dám za pravdu.

DÍRA
Tak já zapnu kameru.

DÍROVA KAMERA POV:

DÍRA zapíná kameru, jen trikem očistí objektiv.

15.

17.PRVNÍ ZÁPIS: 21/01/2024, POSLEDNÍ ZÁPIS 26/02/2024



VŮL se rozjede na áčko, kde zkusí VARIAL HEEL-FLIP, bohužel

VŮL se zvedne, vezme prkno a vrátí se na místo rozjezdu.

DÍRA
Jedem?

VŮL políbí předek svého prkna a tailem dvakrát poklepe ne
beton pod sebou.

VŮL
Jedem.

VŮL se rozjede a VRÁTÍ VARIAL HEEL-FLIP PŘES ÁČKO! JE DOST
VYSOKO!

Samou radostí začne řvát.

DÍRA
A máš edit, brácho!

18.PRVNÍ ZÁPIS: 21/01/2024, POSLEDNÍ ZÁPIS 26/02/2024



DÍRA se rozjede k VOLOVI a obejme ho tak silně, že spadnou na

MICHELLE jásá a tleská, stejně jako dalších pár skejterů.

BEEF se chce taktéž vydat za klukama a přidat se k oslavám.

Rozjede se a dojede ani ne do půlky bazénu, když najednou...

PRÁSK! Dochází ke kolizi, BEEFOVI do cesty VJEL HOLMES. Oba

scénu)
CO UDĚLÁŠ KDYŽ NE, KRYPLE?

HOLMES už má celé situace dost a STRČÍ do BEEFA.

To ABSOLUTNĚ VYTOČÍ VOLA. Ten ze země sebere SKATE a truckama
vší silou HOLMESE PŘETÁHNE PŘES KSICHT. HOLMES padá k zemi se
zkrvaveným nosem. Hned se ale opět zvedá.

Obě dvojice se začnou prát, zbylý dav kolem nich utvoří kruh.

DÍRA
Přestaňte! To nemůžete vyřešit v
klidu?!

MICHELLE
Nechte toho!

Potom, co se ve dvojicích nedostane reakce, rozhodne se
MICHELLE informovat O.G.HO. Vyrazí za ním.

19.PRVNÍ ZÁPIS: 21/01/2024, POSLEDNÍ ZÁPIS 26/02/2024



O.G. se konečně podívá na MICHELLE. Potom se podívá na

DÍRA se stále snaží uklidnit situaci, ale jeho řev nepomáhá,

O.G. je viditelně ještě víc vynervený, než z telefonátu.

Mám toho fakt dost, do hajzlu.

Podívá se na MICHELLE. 

Potom se zvedne, sebere svůj skateboard, opře ho o obrubník.

ZÁBĚR NA BITKU.

PRÁSK! Najednou se všichni zastaví a otočí na O.G.HO, jelikož
zvuk, který právě uslyšeli, všechno ostatní přehlušil.

ZÁBĚR NA O.G.HO.

O.G. právě rozkopnul svůj skateboard na dvě půlky.

Jednu vezme a hodí o beton na jednu stranu, pak vezme druhou
a hodí ji o beton na stranu druhou.

TICHO.

O.G.

20.PRVNÍ ZÁPIS: 21/01/2024, POSLEDNÍ ZÁPIS 26/02/2024



O.G. ukáže na starý dub.

O.G.
A tohle...to nebyl vždycky jenom
skejťáckej totem. Byl to kurva
totem tohohle skateparku! 

Pauza. Všichni v publiku se na sebe podívají.

O.G.
A ONI HO DNESKA CHTĚJ SUNDAT!

O.G. se chytne za hlavu a snaží se uklidnit. Podaří se. 

O.G.
Omlouvám se za to řvaní, jen jsem
chtěl zastavit tu bitku. Prosím
vás...

(MORE)

21.PRVNÍ ZÁPIS: 21/01/2024, POSLEDNÍ ZÁPIS 26/02/2024



V prostoru sedí všichni. Skejťáci na prknech, bajkeři na
kolech. Minimálně polovina z nich v rukou drží kelímky s

Text v obraze (opět v originálním grafitti fontu): 22:00

BEEF konzumuje bagetu s hovězím pastrami, VŮL na něj udiveně

Opodál sedí DÍRA, ten na notebooku stříhá edit. Vedle něho

ROBIN
Robin. Děláš edity, že jo?

DÍRA
Jo, za pár peněz. Měl bys zájem?

ROBIN
Já teprv začínám, jen mě zajímalo,
jestli bych ti třeba někdy mohl
říct.

DÍRA
Kdykoliv.

ROBIN a DÍRA si podají ruce.

O.G. dokončí balení jointu a podívá se na kopec. Všimne si,
že se do skateparku blíží asi deset mužů v oranžových
vestách. Mají s sebou náčiní na kácení stromů.

16.

22.PRVNÍ ZÁPIS: 21/01/2024, POSLEDNÍ ZÁPIS 26/02/2024



Skupina dojde k prostoru pod stromem. V čele je NEZNÁMÝ MUŽ.

Povidám, hni se!

NEZNÁMÝ MUŽ zvedne ROBINA, ten se snaží ho odstčit.

MICHELLE se zvedne.

MICHELLE
Hej! Na nejmladšího si dovolíš, co?

NEZNÁMÝ MUŽ
Dovolim si na kohokoliv, kdo do
pěti sekund neopustí tento prostor.

MICHELLE si z batohu vytáhne DVA BOXERY a nasadí si je.
NEZNÁMÝ MUŽ přijde k MICHELLE, ta z něj kurevsky macho
způsobem VYMLÁTÍ DUŠI.

NEZNÁMÝ MUŽ padá k zemi, bezvládně. 

23.PRVNÍ ZÁPIS: 21/01/2024, POSLEDNÍ ZÁPIS 26/02/2024



VŠICHNI, kteří se nachází pod stromem se postaví. Stoupnou si

O.G. se podívá na obě strany od sebe. Dokázal je spojit. Opět

24.PRVNÍ ZÁPIS: 21/01/2024, POSLEDNÍ ZÁPIS 26/02/2024


